[image: ]
Решение Городской Думы г. Димитровграда от 30.09.2015 N 30/404
"О внесении изменений в Положение о проведении аттестации...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.01.2016

	Решение Городской Думы г. Димитровграда от 30.09.2015 N 30/404
"О внесении изменений в Положение о проведении аттестации...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.01.2016

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2015 г. N 30/404

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АТТЕСТАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 30.03.2015 N 63-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы", Федеральным законом от 13.07.2015 N 262-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения видов государственной службы и признании утратившей силу части 19 статьи 323 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации", Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области второго созыва решила:
1. Внести изменения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, утвержденное Решением Совета депутатов города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 30.01.2008 N 66/850:
1.1. часть 3.9 раздела 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
"3.9. В соответствии с Федеральным законом и Законом Ульяновской области по результатам аттестации руководитель соответствующего органа местного самоуправления принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.";
1.2. в приложении 3 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области:

Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 части 1 вступает в силу с 1 января 2016 года (пункт 3 данного документа).

[bookmark: Par21]1.2.1. в части 5 слова "должностях правоохранительной службы" заменить словами "должностях федеральной государственной службы иных видов";
1.2.2. в части 11 слова "на повышение квалификации" заменить словами "для получения дополнительного профессионального образования.".
2. Установить, что настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru).
[bookmark: Par24]3. Установить, что подпункт 1.2.1 пункта 1.2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по социальной политике и местному самоуправлению (Терехов).

Исполняющий обязанности
Главы города Димитровграда
А.М.КОШАЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

image1.png